§ 2.- Nec sit facultas raptae virgini vel viduae vel 
cuilibet mulieri raptorem suum sibi maritum 
exposcere, sed cui parentes voluerint excepto 
raptore, eam legitimo copulent matrimonio, quoniam 
nullo modo nullo tempore datur a nostra serenitate 
licentia eis consentire, qui hostili more in nostra re 
publica matrimonium student sibi coniungere. 
Oportet etenim, ut, quicumque uxorem ducere 
voluerit sive ingenuam sive libertinam, secundum 
nostras leges et antiquam consuetudinem parentes 
vel alios quos decet petat et cum eorum voluntate fiat 
legitimum coniugium.

§ 3.- Poenas autem quas praediximus, id est mortis 
et bonorum amissionis, non tantum adversus 
raptores, sed etiam contra eos qui hos comitati in ipsa 
invasione et rapina fuerint constituimus. Ceteros 
autem omnes, qui conscii et ministri huiusmodi 
criminis reperti et convicti fuerint vel eos susceperint 
vel quacumque opem eis intulerint, sive masculi sive 
feminae sunt, cuiuscumque condicionis vel gradus 
vel dignitatis, poenae tantummodo capitali 
subicimus, ut huic poenae omnes subiaceant, sive 
volentibus sive nolentibus virginibus seu aliis 
mulieribus tale facinus fuerit perpetratum. Si enim 
ipsi raptores metu atrocitatis poenae ab huiusmodi 
facinore temptaverint se, nulli mulieri sive volenti 
sive nolenti peccandi locus relinquetur, quia hoc 
ipsum velle mulieri ab insidiis nequissimi hominis 
qui meditatur rapinam inducitur. Nisi etenim eam 

semovientes, tanto de los raptores, como también de 
los que les hubieren prestado auxilio. Y si las mujeres 
no casadas se unieran legítimamente con otro cual-
quiera, exceptuado el raptor, vayan en dote de las 
mujeres libres los mismos bienes, o cuantos de ellos 
quisieren, y si no queriendo aceptar marido pre-
firieren permanecer en su castidad, mandamos que 
les sean adjudicados en pleno dominio, sin que 
ningún juez u otra cualquier persona se atreva a 
desacatar esto.

§ 2.- Y no tenga facultad la virgen robada, o la 
viuda, u otra cualquier mujer para pedir para marido 
suyo a su raptor, sino únanla en legítimo matrimonio 
sus padres al que quisieren, exceptuado el raptor, 
porque de ningún modo y en ningún tiempo se da por 
nuestra serenidad licencia para prestarles el 
consentimiento a los que en nuestra república se 
empeñan en unirse en matrimonio con pro-
cedimientos hostiles. Porque es conveniente que 
cualquiera que quisiere tomar mujer, o ingenua, o 
liberta, se dirija, según nuestras leyes y la antigua 
costumbre, a los padres o a los que es debido, y que 
con la voluntad de éstos se haga la unión legítima.